Num. 207

Boletin Oficial de Aragoén 06/10/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 24 de septiembre de 2021, del Director General de Innovacién y For-
macién Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en
5°y 6° de Educacién Primaria a partir del curso 2021-2022 en centros docentes de Edu-
cacion Primaria de la Comunidad Autonoma de Aragon.

Por Resolucién de 5 de mayo de 2021, del Director General de Innovacion y Formacion
Profesional (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 107, de 18 de mayo) se convoco a los cen-
tros docentes de Educacién Infantil y Primaria de la Comunidad Auténoma de Aragoén para
solicitar la autorizacién para impartir segunda lengua extranjera en 5° y 6° de Educacion Pri-
maria a partir del curso 2021-2022.

Dicha Resolucion contempla en su apartado tercero que el procedimiento de autorizacion
serd el establecido en el articulo 4 de la Orden de 17 de junio de 2010, de la Consejera de
Educacion, Cultura y Deporte, por la que se regula el procedimiento de autorizacién para im-
partir segunda lengua extranjera en centros docentes de Educacién Infantil y Primaria de la
Comunidad Auténoma de Aragon.

De acuerdo con lo previsto en el mencionado articulo, la Inspeccion Educativa estudio la
viabilidad de las solicitudes presentadas, emitiendo informe sobre las mismas. A la vista del
informe, los Directores de los correspondientes Servicios Provinciales elevaron a este centro
directivo su propuesta, para que se dicte la oportuna resolucion.

Igualmente, los centros han acreditado ante el Servicio Provincial correspondiente, que
disponen de profesorado suficiente y con la titulacién académica adecuada para el desarrollo
de estas ensefianzas.

Visto lo anterior, de conformidad con lo establecido en la Orden de 17 de junio de 2010, de
la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, y dando cumplimiento a la Resolucién de 5 de
mayo de 2021, del Director General de Innovacion y Formacién Profesional, resuelvo:

Primero.— Autorizar para impartir segunda lengua extranjera en 5° y 6° de Educacioén Pri-
maria, a partir del curso 2021-2022, a los centros docentes de Educacion Primaria de la Co-
munidad Auténoma de Aragén que se relacionan en el anexo a esta Resolucion.

Segundo.— Ordenar la publicacién de esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragdn”,
asi como en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Tercero.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte en el plazo
de un mes a partir del dia siguiente al de su publicaciéon en el “Boletin Oficial de Aragén”,
conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponer.

De acuerdo con la normativa citada, los centros docentes publicos no estan legitimados
para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado,
indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 24 de septiembre de 2021.
El Director General de Innovacion
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

ANEXO

Centros docentes a los que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera
en 5° y 6° de Educacion Primaria a partir del curso 2021-2022

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA LENGUA
CEIP MIGUEL VALLES TERUEL TERUEL FRANCES
CRA BAJO MARTIN LA PUEBLA DE HIJAR TERUEL FRANCES
CPI VALDESPARTERA 3 ZARAGOZA ZARAGOZA ALEMAN
CRA MARIA MOLINER EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA FRANCES

42057

csv: BOA20211006023



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1180/2021, de 30 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo y la plantilla de personal propio del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Personal en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cardiología del Hospital Clínico Univers

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Jefe de Proyectos y Responsable Técnico de Apoyo, vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por el turno independiente de personas con discapa
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por el turno independiente de personas con discapa
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por el turno independiente de personas con discapa
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por el turno independiente de personas con enferme
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapac
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapac
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con enfermed

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Nuclear en la “Unidad Clínica M
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acceso a la 
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica parcialmente la Resolución de 25 de mayo de 2021, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Superior de gestión de la investigación (LA) en la Facultad de Medicina de la Universidad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden de 4 de junio de 2021, del Vicepresidente del Gobierno, por la que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1247/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Papel o Tijera, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado e
	ORDEN PRI/1248/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería Papelería Tere, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado e
	ORDEN PRI/1249/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Papelería Tiestos, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolar
	ORDEN PRI/1250/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Papelería Luisa, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolariz

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2011, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad d
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en 5º y 6º de Educación Primaria a partir del curso 2021-2022 en centros docentes de Educaci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica “Castillo II” y su infraestructura
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Petron, SCTA, con NIF F22296354, con código 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonio José Revuelta Lisa, con NIF ****96***, con código
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carnes Binéfar, SA, con NIF A25206327, con código ES22007
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carsal Sesa, SL, con NIF B22348429, con código ES22220000
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Inma Sarasa Zaborras, con NIF ****49***, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Maca Ganadera SC, con NIF J22373625, con código ES2211600
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Barluenga Pradel, con NIF ****83***, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Colchester 2015 HMP, SL, con NIF B99452922, ubicada en el 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera Blanc González SL, con NIF B22396097, con có



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “Praga I” en el término municipal de Pedrola (Zaragoza).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud de prórroga de vigencia de la canter
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica (Ex
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, y el estudio de impacto ambiental del proye
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Mon

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Dirección General de Patrimonio y Organización, por la que se hace público el acuerdo de inicio del procedimiento de investigación patrimonial de una finca rústica sita en Morata de Jalón (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Patrimonio y Organización, por la que se hace público el acuerdo de inicio del procedimiento de investigación patrimonial de una finca rústica sita en Ricla (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención SL (Prevensystem SL) a celebrar en Huesca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto municipal de caza, en el término municipal de Baells (Huesca) promovido por la Asociación de Vecinos de Nacha. (Número de E
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Monegrillo (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legisla
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan General de Caza de Aragón para l

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a ampliación de licencia de actividad clasificada para explotación de terneros lactantes de 400 a 700.




